CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4082/2025

Indica o serviço de construção de cobertura
de Ponto de Ônibus na Avenida Alberto Toloi
altura do número 345 – Campos Ville.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
construção de cobertura de Ponto de Ônibus na Avenida Alberto Toloi altura do número 345
– Campus Ville.

Solicitamos a instalação de cobertura neste ponto de ônibus que é fundamental
para garantir mais conforto, segurança e acessibilidade aos usuários do transporte coletivo
que aguardam no local, especialmente em dias de sol intenso ou chuva.

Ressalta-se que por este ponto transitam grande quantidade de alunos e alunas
da UNESP, além de moradores locais, que utilizam diariamente o transporte público. Trata-se
de uma medida simples, mas de grande impacto social, que contribui diretamente para a
qualidade do serviço público oferecido à população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TG0A66K23682Y01K
		2025-09-04T11:22:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-04T11:22:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura